



## DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 05.848.835/0001-10 C.G.F: 06683682-4

AV. ANTÔNIO TABOSA, 77 - CENTRO - PARAIPABA - CE

CEP: 62685-000 FONE/FAX: (85) 3363.1809 - 9141.9739

e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com

### A CAMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.04.06.1-1-C

Razão Social: DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME

CNPJ: 05.848.835/0001 - 10

Endereço: Av. Antônio Tabosa, 77 - Centro CEP: 62685-000

Fone: (85) 3363.1809 / 99141.9739 FAX: 3363.1809



APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.04.06.1-C, CUJO OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA CONFORME ANEXO I DO EDITAL. TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLASULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL	
1	PAPEL alcalino, alta alvura, formato A - 4, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade e contendo a marca do fabricante cx c/10 resma c/ 500fls	CX	90	COPIMAX	R\$ 176,90	R\$ 15.921,00	quinze mil, novecentos e vinte e um reais
2	PINCEL atômico, ponta de feltro 08 mm de espessura,tampa indicativa da cor, comprimento mínimo 100mm recarregável	UNID	58	RADEX	R\$ 1,98	R\$ 114,84	cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos.
3	PASTA AZ usual cartão com espessura 1,7mm forrado com papel monolúcido 75g plastificado, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plástico na cor tigrado ou grafite lombo estreito (LE) altura de 345mm e lombo 55mm.	UNID	30	FRAMA	R\$ 6,39	R\$ 191,70	cento e noventa e um reais e setenta centavos
4	PASTA AZ usual cartão com espessura 1,7mm forrado com papel monolúcido 75g plastificado, mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plástico na cor tigrado ou grafite lombo largo (LL) de dimensões 35x28x8cm.	UNID	30	FRAMA	R\$ 6,49	R\$ 194,70	cento e noventa e quatro reais e setenta centavos

5	Pasta arquivo morto	UNID	50	ALAPINT	R\$	2,00	R\$	100,00	cem reais
6	CD-RW, virgem, 10 x 700 MB dados / 80 min. áudio, lacrado em estojo plástico individual. Capacidade para armazenagem de 700 megabytes de dados, ou 80 minutos de áudio. Suportar gravação de 4x a 10x, face não gravável fosca com identificação do fabricante, capacidade, velocidade máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo gravado com caneta apropriada. Embalagem individual tipo Jewel Box (caixa de CD com frente transparente) lacrada com filme contendo encarte removível, interno ao estojo, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade máxima de gravação, para ser utilizado como identificação e índice do conteúdo após gravação sem abertura do estojo	UNID	90	MAXPRINT	R\$	1,00	R\$	90,00	noventa reais
7	Calculadora Média de Mesa	UNID	25	SHENG	R\$	12,50	R\$	312,50	trezentos e doze reais e cinquenta centavos
8	DESINFETANTE líquido, a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 1000 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.CX C/12	CX	60	DRAGAO	R\$	16,40	R\$	984,00	novecentos e oitenta e quatro reais
9	VASSOURA em nylon, para gari, base retangular em madeira largura mínima 40cm, com cabo reforçado de no mínimo 1,20 m.	UNID	28	CRISTAL	R\$	4,99	R\$	139,72	cento e trinta e nove reais e setenta e dois centavos
10	SACO PLÁSTICO para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatorias e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 62 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 79 cm, capacidade nominal para 40 litros, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perforantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda 12240 livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	PCT	50	RAFIA	R\$	23,85	R\$	1.192,50	mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos
11	REGUA em material plástico incolor, graduada em 50cm subdivisão em mm	UNID	40	WALLU	R\$	1,00	R\$	40,00	quarenta reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Fis. 524  
 Rubrica

12	PAPEL, toalha, interfolha, isento de resíduos tóxicos, alta absorção, na cor branca, 02 (duas) dobras, largura de 23 cm, comprimento mínimo de 23 cm, com variação de +/- 1 cm, impureza máxima de 15 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> , conforme Norma TAPPI T437 OM-9, alvura superior 70 %, conforme Norma ISO.Embalagem: fardo contendo 5 pacotes com 250 folhas em cada pacote, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNID	60	SKALA	R\$ 3,55	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	
<b>dezenove mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos</b>							R\$ 19.493,96	

NESTA OPORTUNIDADE, DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO ENTREGUES ATÉ 05 DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA E QUE SE OBRIGA A FORNECER O OBJETO DESSA LICITAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, E O PRODUTO OFERTADO EM NOSSA PROPOSTA, DURANTE O PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA OU CONTRATO.

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXA FRETES SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FINANCIAMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

Paraipaba-CE, 26 de ABRIL de 2017.

*Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante*

Luiz Gustavo Carneiro Cavalcante

CPF: 650.332.803-68



**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Hermínio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 – Antônio Bezerra – Fortaleza-CE  
 CNPJ: 14.811.192/0001-20 – CGF: 06.606.516-0  
 Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com  
 Fone: (85) 3235 – 9224

À  
 CÂMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.06.1-C

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLATIVA CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNIT. EXTENSO	TOTAL EXTENSO
4	FTTA durex adesiva transparente pequena no tamanho 12mmx33m	UNID	70	EUROCEL	R\$ 0,61	R\$ 42,70	sessenta e um centavos de real	quarenta e dois reais e setenta centavos
5	CANETA marca texto, ponta em polietileno, corpo, tampa e fundo em polipropileno, espessura do traço:2.5 ou 5.0mm, conteúdo 2.5g, filtro em poliéster e tinta fluorescente à base de água, gravado no corpo a marca do fabricante	UNID	120	RADEX	R\$ 0,99	R\$ 118,80	noventa e nove centavos de real	cento e dezoito reais e oitenta centavos
6	CORRETOR líquido branco, base água, secagem rápida. Embalagem: frasco com 18 ml.	UNID	120	DELTA	R\$ 0,94	R\$ 112,80	noventa e quatro centavos de real	cento e doze reais e oitenta centavos
7	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	CX	70	ECOCLIPS	R\$ 1,59	R\$ 111,30	um real e cinquenta e nove centavos	cento e onze reais e trinta centavos
8	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20.	CX	60	ECOCLIPS	R\$ 2,03	R\$ 121,80	dois reais e três centavos	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
9	CLIPS para papel, em aço niquelado, número 8/0 (dois). Embalagem: caixa com 25 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material conforme Norma SAE 1010/20	CX	60	ECOCLIPS	R\$ 1,73	R\$ 103,80	um real e setenta e três centavos	cento e três reais e oitenta centavos
11	LÁPIS grafite nº 2, revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante.	CX	2	PIRILAMPO	R\$ 20,98	R\$ 41,96	vinte reais e noventa e oito centavos	quarenta e um reais e noventa e seis centavos
12	PAPEL almaço, pautado, com margem, alta alvura, dimensões aproximadas 210 x 310 mm dobrado ao meio, gramatura 55 gr.	RESMA	40	PAN AMERICANA	R\$ 24,75	R\$ 990,00	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	novecentos e noventa reais
13	PINCEL para quadro branco, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros	UNID	50	JOCAR	R\$ 1,90	R\$ 95,00	um real e noventa centavos	noventa e cinco reais
14	Percevejo cx c/400	CX	20	ACC	R\$ 2,29	R\$ 45,80	dois reais e vinte e nove centavos	quarenta e cinco reais e oitenta centavos
19	EXTRATOR de grampo, tipo espátula, em aço cromado, dimensões 15 cm.	UNID	20	JAPAN	R\$ 1,06	R\$ 21,20	um real e seis centavos	vinte e um reais e vinte centavos

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

**ASNAYA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 527  
Rubrica

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE

CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0

Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

Fone: (85) 3235 - 9224

20	GRAMPEADOR metálico, capacidade mínima para grampear 15 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140 x 37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preto, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 100 grampos 26/6, apoio da base em PVC	UNID	10	JOCAR	R\$ 6,48	R\$ 64,80	seis reais e quarenta e oito centavos	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
26	COLA branca. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UNID	36	KOALA	R\$ 1,05	R\$ 37,80	um real e cinco centavos	trinta e sete reais e oitenta centavos
29	Grampo trilho cx c/ 50 und	CX	10	ACC	R\$ 8,49	R\$ 84,90	oito reais e quarenta e nove centavos	oitenta e quatro reais e noventa centavos
30	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 15 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 100 x 120 x 70 mm em chapa de aço Norma SAE 1010/20 (base, alavanca, suporte), fosfatizada, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário.	UNID	8	JOCAR	R\$ 8,75	R\$ 70,00	oito reais e setenta e cinco centavos	setenta reais
32	GRAMPO para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CX	60	FRAMA	R\$ 3,10	R\$ 186,00	três reais e dez centavos	cento e oitenta e seis reais
33	BORRACHA bicolor (azul/vermelho), para apagar tinta de caneta e lápis, não tóxica, dimensões variáveis: comprimento, largura e espessura, no mínimo, 40 mm, 16 mm e 6,0 mm, respectivamente	UNID	100	MASTERPRINT	R\$ 0,24	R\$ 24,00	vinte e quatro centavos de real	vinte e quatro reais
34	ÁGUA SANITÁRIA para limpeza de roupas, azulejos, pisos e banheiros, a base de hipoclorito de sódio, soda cáustica, barrilha e água. Embalagem com 1000ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CX C/12und	CX	60	AGEX	R\$ 13,20	R\$ 792,00	treze reais e vinte centavos	setecentos e noventa e dois reais
38	SABÃO em barra, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200gr. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde. CX C/50	CX	15	FC	R\$ 40,00	R\$ 600,00	quarenta reais	seiscentos reais
41	LUSTRA-MÓVEL, à base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UNID	40	WORKER	R\$ 2,20	R\$ 88,00	dois reais e vinte centavos	oitenta e oito reais
42	SABONETE líquido, em refil, fragrância agradável, para saboneteiras de banheiros. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: caixa com 12 refs, com no mínimo 800 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UNID	40	ALYNE	R\$ 7,38	R\$ 295,20	sete reais e trinta e oito centavos	duzentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
43	LIMPA, vidro, líquido, conforme Norma ASTM D-1681 e inscrição na DISAD. Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UNID	25	LIMPMAX	R\$ 1,63	R\$ 40,75	um real e sessenta e três centavos	quarenta reais e setenta e cinco centavos
44	DESODORANTE em pedra, para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNID	80	SANYPLUS	R\$ 1,01	R\$ 80,80	um real e um centavo	oitenta reais e oitenta centavos

**BEZERRA**

COMERCIO E SERVIÇOS

**ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME**

Av. Sargento Herminio Sampaio Nº 5405 CEP: 60.335-512 - Antônio Bezerra - Fortaleza-CE  
 CNPJ: 14.811.192/0001-20 - CGF: 06.606.516-0  
 Email: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com  
 Fone: (85) 3235 - 9224

50	RODO com base em borracha preto, resistente, tamanho 30 cm . Cabo em tamanho padrão, 1,20m de madeira com revestimento impermeável ou metal e ponteira plástica rosqueável, para armazenagem	UNID	25	VIWACE	R\$ 2,91	R\$ 72,75	dois reais e noventa e um centavos	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
53	VASSOURA de pêlo sintético plástico de 30cm, com cabo reforçado de no mínimo 1,20m com rosca plastificado inclinado com quatro carreiras de cerdas	UNID	20	VIWACE	R\$ 3,96	R\$ 79,20	três reais e seis centavos	setenta e nove reais e vinte centavos
54	Luvas emborrachadas	PAR	20	BOMPACK	R\$ 2,49	R\$ 49,80	dois reais e quarenta e nove centavos	quarenta e nove reais e oitenta centavos
55	BALDE PLÁSTICO com capacidade para 10 litros e peso bruto de 1,2 kg, produzido com plástico de alta resistência e alça de metal.	UNID	20	IPC	R\$ 2,49	R\$ 49,80	dois reais e quarenta e nove centavos	quarenta e nove reais e oitenta centavos
57	SACO PLÁSTICO para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 62 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 79 cm, capacidade nominal para 40 litros, na cor branco leitoso. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, a capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme NBR 7500, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE. Embalagem pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda 12240 livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	PCT	30	RAVA	R\$ 9,19	R\$ 275,70	nove reais e dezenove centavos	duzentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
60	FLANELA em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 38 x 58 cm e peso bruto 80 g.	UNID	60	POPÓ	R\$ 1,19	R\$ 71,40	um real e dezenove centavos	setenta e um reais e quarenta centavos
62	GUARDANAPO folha simples, papel absorvente, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 22 x 23 cm , 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	100	SOLIS	R\$ 0,48	R\$ 48,00	quarenta e oito centavos de real	quarenta e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 4.816,06

QUATRO MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PROPONENTE: ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME

END: AV. SARGENTO HERMINIO SAMPAIO Nº 5405 - ANTº BEZERRA - CEP: 60.335-512 - FORT-CE.

CNPJ: 14.811.192/0001-20

EMAIL: bezerracomercio\_servicos@hotmail.com

FONE: (085) 3235-9224

BANCO: C.E.F - AG: 1887 - C/C: 2406-7 - OP: 003

FORTALEZA-CE, 15 DE MAIO DE 2017.

ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA - ME  
 CNPJ: 14.811.192/0001-20

14.811.192/0001-20  
 ASNAIA APOLIANA SANTOS DE SOUSA-ME  
 AV. SARGENTO HERMINIO Nº 5405  
 ANTÔNIO BEZERRA, CEP: 60.350-485  
 FORTALEZA - CEARA



**PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.06.1-C**

Ao Pregoeiro

Da Câmara Municipal de Paraipaba

Razão Social: Noeli Mara da Silva Jucá de Queiroz - ME

CNPJ: 27.028.120/0001-53 CGF: 06.641206-4

Endereço: Rua Urbano Pinheiro, 1320, letra A, loja 04

Bairro Piripau Pacatuba – CE CEP: 61.801-445

Fone: (85) 98738 5322/ 98665 6707

e-mail: nlescritorioadm@hotmail.com

**Objeto: Aquisição de material de consumo destinados a atender as necessidades desta casa legislativa conforme anexo I do Edital.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
2	CANETA esferográfica, escrita fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio. Cx e/ 100.	ex	15	Compactor	R\$ 31,00	R\$ 465,00
3	FTTA ADESIVA gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	und	40	3m	R\$ 4,80	R\$ 192,00
10	FORMULÁRIO contínuo, sem timbre, dimensões 240 x 280mm, papel apergaminhado, branco, com 02 vias, 80 colunas, gramatura 50g. Embalagem: caixa com 1500 jogos x 02 vias.	ex	20	Aloform	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00
16	ENVELOPE tipo ofício, anarelo, dimensões 114 x 229mm.	und	400	Scrity	R\$ 0,13	R\$ 52,00
17	ENVELOPE carta, branco, dimensões 114 x 162mm.	und	300	Scrity	R\$ 0,08	R\$ 27,00
18	TESOURA, 20 cm, reta, em aço inoxidável, com cabo plástico em formato anatômico, preto, para uso geral.	und	10	Jocar	R\$ 4,30	R\$ 43,00

CNPJ: 27.028.120/0001-53

Endereço: Rua Urbano Pinheiro, 1320, letra A, loja 04  
Bairro Piripau Pacatuba – CE CEP: 61.801-445

Fone: (85) 98738 5322/ 98665 6707

e-mail: nlescritorioadm@hotmail.com





21	GRAMPEADOR metálico, capacidade mínima para grampear 50 folhas de papel 75g/m <sup>2</sup> , fabricado em chapa de aço NORMA SAE 1010/20, com 1,0mm de espessura fosfatizada e pintura eletrolítica, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com 02 posições (aberto ou fechado), em aço NORMA SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço NORMA SAE 1010/20, oxidação preto, face aço NORMA SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pré-temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	und	2	Heavy duty	R\$ 37,00	R\$ 74,00
27	ESTILETE, com lâmina de aço estreita dividida, medindo 12cm, corpo em polipropileno rígido, com dispositivo para travar a lâmina.	und	24	Masterprint	R\$ 1,05	R\$ 25,20
36	DETERGENTE, líquido, concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 24.	ex	35	Agex	R\$ 26,90	R\$ 941,50
37	SABÃO em pó, tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem com no mínimo 500g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. Cx c/ 24.	ex	25	Juá	R\$ 43,95	R\$ 1.098,75
39	PANO de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões com 70 x 50cm e peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	und	120	Popo	R\$ 1,60	R\$ 192,00
40	PAPEL HIGIÊNICO 100% de fibras celulósicas, folha dupla picotada de alta qualidade, em rolo, picotado, de cor branca, macio, isento de resíduos tóxicos, inodoro, dimensões de 10cm x 30m. Embalagem: fardo com 64 und, contendo a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto.	fd	80	Snow	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
45	DESODORIZADOR DE AR 360ml em aerosol.	und	40	Ultra Fresk	R\$ 6,50	R\$ 260,00
46	INSETICIDA em aerosol, não contendo CFC_ Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	und	25	Ultra Fresk	R\$ 6,40	R\$ 160,00
47	ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: fardo com 14 pacotes unidades, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	fardo	20	Tubarão	R\$ 15,40	R\$ 308,00
48	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20mm, com variação +/- 10mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	und	80	Bakaninha	R\$ 0,37	R\$ 29,60
49	CERA para polimento, líquida, incolor, para assoalho. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica com volume não inferior a 750ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	und	60	Real	R\$ 3,40	R\$ 204,00
51	RODO com base em borracha preto, resistente, tamanho 50cm. Cabo em tamanho padrão, 1,20m de madeira com revestimento impermeável ou metal e ponteira plástica rosqueável, para armazenagem.	und	25	Escovabras	R\$ 4,20	R\$ 105,00
56	PÁ para lixo c/ cabo longo.	und	20	Superpro	R\$ 3,00	R\$ 60,00

CNPJ: 27.028.120/0001-53

Endereço: Rua Urbano Pinheiro, 1320, letra A, loja 04  
Bairro Piripau Pacatuba - CE CEP: 61.801-445

Fone: (85) 98738 5322/ 98665 6707

e-mail: nescritorioadm@hotmail.com







59	ALCOOL etílico diluído para uso doméstico em geral, 46° INPM. Embalagem com 500ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	und	30	Santa Cruz	R\$ 2,99	R\$ 89,70
----	---	-----	----	------------	----------	-----------

R\$ 9.026,75

Valor Global: R\$ 9.026,75 (nove mil e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos)

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da ordem de compra – conforme edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da abertura das propostas de preços – conforme edital.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Pacatuba, 15 de maio de 2017

*Noeli Mara da Silva Jucá de Queiroz*

Noeli Mara da Silva Jucá de Queiroz

CRA 13236

CNPJ: 27.028.120/0001-53

Endereço: Rua Urbano Pinheiro, 1320, letra A, loja 04  
Bairro Piripau Pacatuba – CE CEP: 61.801-445

Fone: (85) 98738 5322/ 98665 6707

e-mail: nlescritorioadm@hotmail.com

